
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 del 23/06/2014 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA ANNO 2014           

 
L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione * ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. SOI SALVATORE - Presidente Sì 
2. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 
3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 
4. ACCA ANTONELLA - Consigliere No 
5. MARRAS GIULIANO - Consigliere No 
6. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco Sì 
7. LORIA FRANCA - Consigliere No 
8. TRUDU ANGELO - Consigliere No 
9. PUDDU AGOSTINO - Consigliere Sì 
10. MASSA MARIA SERENA - Consigliere No 
11. ANEDDA RAMONA - Consigliere Sì 
12. CAU ELIA - Consigliere Sì 
13. CAU GIANPIETRO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SOI SALVATORE nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico - contabile; 

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
RICHIAMATI: 
 
Il comma 2 dell’art. 82 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 il quale recita:”I consiglieri comunali e 
provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza per la partecipazione a 
consigli  e commissioni………….” 
 
Il comma 8 del medesimo articolo che recita. ”La misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza di cui 
al presente articolo è determinata, senza maggiori oneri a carico del bilancio dello stato, con decreto del ministro dell’Interno, 
di concerto con il Ministro del Tesori, del bilancio e della programmazione economica……”  
 
 
VISTO  il Decreto ministeriale 4 aprile 2000 n. 119  con il quale sono stati determinati i valori economici 
di riferimento per i gettoni di presenza degli  amministratori locali; 
 
VISTA  la legge 244 del 24/12/2007(finanziaria 2008) e in particolare l’art. 2 comma  25 che elimina la 
facoltà per gli organi degli Enti Locali di adeguare gli importi dei gettoni di presenza; 
 
RICHIAMATO  l’art. 1 comma 54 della legge 23/12/2005 n. 266 che riduce del 10% rispetto 
all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 le indennità di funzione dei sindaci e degli 
assessori comunali, nonché i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri comunali; 
 
VISTA  la deliberazione n. 3/ del 21/12/2009 della Corte Dei conti  sezione delle Autonomie  con la 
quale delibera di non ritenere più vigente la riduzione del 10% delle indennità degli amministratori prevista 
dall’art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005 n. 266; 
 
VISTA la più recente deliberazione della Corte dei Conti Sezioni riunite n.1 /CONTR./12 del 12 gennaio 
2012, con la quale ristabilisce che ”la disposizione di cui all’art. 1 comma 54 legge 266/2005 sia disposizione ancora 
vigente,in quanto ha prodotto un effetto incisivo sul calcolo delle indennità  in questione che perdura ancora, e non può essere 
prospettata la possibilità di riespandere i valori delle indennità  così come erano prima della legge finanziaria 2006”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno, del 29 aprile 2014, con il quale viene differito  il termine per 
l’approvazione del bilancio di prevsione  2014 al 31 luglio 2014; 
  
RITENUTO dover fissare l’ammontare del gettone di presenza per i consiglieri ed i membri delle 
commissioni comunali  per l’anno 2014  nell’ importo di 15,34  (17,04-10%); 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
DI  FISSARE   la misura del gettone di presenza per i consiglieri ed i membri delle commissioni 
comunali  nella misura di € 15,34  applicando pertanto la riduzione del 10% sul valore base di € 17.04, così 
come disposto dalla Legge n. 266/2005; 
 
DI DARE ATTO  che la spesa presumibile di € 1.500,00 verrà iscritta nel redigendo bilancio di 
previsione 2014 all’intervento 1010103. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  presente immediatamente 
eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 01/07/2014 al 16/07/2014  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toSCALA MARIA BONARIA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 
      

 


